
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

ALMURADIEL
ANUNCIO

Por Decreto de Alcaldía del Ayuntamiento de fecha 6 de febrero de 2020, se adoptó la Resolución

del tenor literal siguiente:
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Vista la celebración de las elecciones municipales el día 26 de mayo de 2019 y habiéndose pro -

cedido el día 15 de junio de 2019, a la constitución de la nueva Corporación Local, en virtud de lo

dispuesto en los artículos 20.1.b) y 23 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del

Régimen Local, y los artículos 35.2 y 52 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que

se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones

Locales,

Resuelvo:

Primero.- Revocar la resolución y acuerdo de Alcaldía de nombramiento de miembros de la Junta

de Gobierno Local de los siguientes Concejales: Doña María de los Ángeles Campos Altozano y doña So -

fía Serrano López. 

Segundo.- Nombrar miembros de la Junta de Gobierno Local a partir del 13 de febrero de 2020, a

los siguientes Concejales:

- Dª Sofía Serrano López.

- Dª Ana Fernández Muñoz. 

Tercero.- Corresponderá a la Junta de Gobierno Local, así integrada y bajo la Presidencia de esta

Alcaldía, la asistencia permanente a la misma en el ejercicio de sus atribuciones, así como las que le

delegue cualquier órgano municipal o expresamente le atribuyan las leyes. 

Cuarto.-  Notificar personalmente la  presente resolución a los interesados,  que se considerará

aceptada tácitamente, salvo manifestación expresa; y remitir la Resolución del nombramiento al Bole-

tín Oficial de la Provincia para su publicación en el mismo. Asimismo, publicar la Resolución en el ta -

blón de anuncios del Ayuntamiento, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la firma

de la resolución por el Alcalde. 

Quinto.- Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento de esta resolución en la primera sesión que se

celebre.

Documento firmado electrónicamente.

Anuncio número 349

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 27 ·  lunes, 10 de febrero de 2020 ·  1015

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
11

4 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
4 

de
 1

14
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
3x

jH
S

JJ
Lk

JA
x3

vJ
H

5Y
LN


